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Voorstel:
Voorgesteld wordt te besluiten tot het vaststellen van de verordening op de heffing en invordering 
van bruggeld 2018.______________________________________________________________

Samenvatting: In de raadsvergadering van 14 december 2017 zijn de belastingverordeningen voor 
het jaar 2018 vastgesteld. Met uitzondering van de verordening op de heffing van bruggeld. Omdat 
voor deze heffing geen (belasting)maatregel was voorgesteld is deze verordening niet in het pakket 
van belastingverordeningen 2018 meegenomen. De huidige verordening is op 15 december 2015 
vastgesteld door de raad van de voormalige gemeente Edam-Volendam. Met betrekking tot de 
belastingen zijn er in de Wet ARHI bepalingen opgenomen over de rechtskracht van de 
belastingverordeningen van de oude gemeenten. De hoofdregel luidt dat de oude belasting­
verordeningen nog twee jaar na de herindeling hun rechtskracht behouden. Dit betekent dat de 
verordening bruggeld voor 2018 alsnog vastgesteld moet worden. Met de vaststelling zijn verder 
geen materiële wijzigingen beoogd. ________________

Financiële consequenties en dekkinqsmiddelen:
Het voorstel heeft geen financiële consequenties.

Gevolgde Procedure:
Het voorstel is vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 
9 januari 2018. ______________________

Communicatieaspecten / burgerparticipatie / publicatievereisten:
De vaststelling van de verordening door de raad wordt conform wettelijk voorschrift 
bekendgemaakt. ________

Relatie met kerntakendiscussie
Het heffen van belastingen is een wettelijke taak, een kerntaak van de gemeente.

Toetsing van het voorstel aan wetteliike kaders met analyse van de juridische risico's:
Het voorstel is getoetst aan de wettelijke kaders in de Gemeentewet en overige relevante 
regelgeving. _________________

Eventuele alternatieven en keuzebepaling:
Voor het heffen van het bruggeld in 2018 is het vaststellen van de verordening noodzakelijk.

Tijdpad van realisatie:
De verordening treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking. De datum van ingang 
van heffing is 1 januari 2018.________________________________________________

Evaluatie van voorstel na vooraf vast te stellen periode:
Bij het vaststellen van de jaarrekening 2018 worden de opbrengsten geanalyseerd.

Personele aspecten:
Het voorstel heeft geen personele aspecten.

Edam-Volendam, d.d. 9 januari 2018 
Burgemeester en wethouders van Edam-Volendam, 
de loco-secretaris, de burgemeester,
M. Bekkenkamp MSc L.J. Sievers.
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